НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И АУКИ

П Р И К А З
от Л-p OJL.AQAt №

О проведении региональной
комплексной контрольной работы
«Метапредметные результаты» в 4-х
классах общеобразовательных
организаций города Новокузнецка

В целях оценки достижения планируемых результатов выпускников
начальной школы по междисциплинарным программам «Чтение: работа с
информацией» и «Программа формирования универсальных учебных действий»,
на основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 04.02.2021
№ 133 «О проведении региональной комплексной контрольной работы
«Метапредметные результаты» в 4-х классах общеобразовательных организаций
Кемеровской области-Кузбасса».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
участвующим в региональной комплексной контрольной работе
«Метапредметные результаты» в 4-х классах (далее -  РККР):

1.1. Провести РККР 11-12 марта 2021 года.
1.2. Организовать проведение РККР с учетом эпидемиологической

ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции
COVID-19 и с соблюдением требования Роспотребнадзора (письмо
Роспотребнадзора «О направлении рекомендаций по организации работы
образовательных организаций» от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24).

1.3. Организовать разъяснительную работу с учащимися, их родителями
(законными представителями) о целях и задачах проведения РККР

2. Заведующим районными отделами образования (Резниченко В.Н.,
Кладова Г.В., Танькова Н.М., и.о. Иванцова Л.А., Рагозина Т.Н.):

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций, участвующих в РККР.

2.2. Организовать участие независимых наблюдателей в осуществлении
контроля проведения РККР.

2.3. Организовать работу школьных или районных экспертных комиссий
для проверки ответов участников РККР.

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение мер
информационной безопасности на всех этапах проведения РККР на
руководителей общеобразовательных организаций, участвующих в РККР.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника
отдела общего образования КОиН.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева